
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 августа 2018 г. г.Ставрополь №  310-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденную постанов
лением Правительства Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 418-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 
края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования 
и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую ад
ресную инвестиционную программу на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского 
края от 24 октября 2017 г. № 418-п «Об утверждении краевой адресной инве
стиционной программы на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 19 февраля 2018 г. № 54-п, от 13 марта 2018 г. № 84-п, 
от 11 мая 2018 г. № 181-п и от 09 июня 2018 г. Ш 237-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё
ва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В .Владимиров



ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:
1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. Подраздел III «Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды» изложить в следую
щей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подраздел III. Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды» (ответственный испол

нитель -  министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края (далее -  
Минприроды края)

4. Реализация мероприятий Минприроды - 222 608,83
федеральной целевой про- края, № 036 
граммы «Развитие водохо
зяйственного комплекса Рос
сийской Федерации в 2012- 
2020 годах», всего



в том числе: федеральный
бюджет

Осуществление мер по пре- Минприроды 
дотвращению негативного края, № 036 
воздействия вод и защите 
населения

АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН

Берегоукрепительные работы Минприроды 
на р. Суркуль в с. Курсавка края, № 036 
и в е .  Солуно-Дмитриевское 
Андроповского района Став
ропольского края (проектно- 
изыскательские работы)2

АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН

Берегоукрепительные работы Минприроды 
на оз.Лысый Лиман в Апаиа-края, № 036 
сенковском районе (проект-

О
но-изыскательские работы)

краевой бюджет 

краевой бюджет

краевой бюджет

краевой бюджет

2

5 6 7 8 9

- 209 252,30 -

- 13 356,53 -

- 9 893,87

4 500,00 - - - 2018 г.

2 000,00 2018 г.



f

1 1_____________ 2________________  3 |_______ 4

ГЕОРГИЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

6 . Берегоукрепительные рабо- Минприроды краевой бюджет 
ты на р. Подкумок в с. Крас- края, № 036 
нокумском Г еоргиевского
района Ставропольского 
края в районе улиц Лермон
това, Речной, Колхозной,
Юбилейной (проектно-изыс
кательские работы)"

63. Берегоукрепительные работы Минприроды краевой бюджет 
на р. Подкумок в ст. Незлоб-края, № 036 
ной Георгиевского района 
Ставропольского края от ав
тодорожного моста Г еор- 
гиевск-Зольская до ул. Бере
говая (проектно-изыскатель- 
ские работы)

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

7. Берегоукрепительные работы Минприроды краевой бюджет
на р. Кума в с. Левокумка края, № 036 
Минераловодского района 
Ставропольского края (про
ектно-изыскательские рабо
ты)2

3

5 6 7 8 9

3 500,00 2018 г.

3 500,00 - - - 2018 г.

5 695,93 2018 г.



Защита г.Мииеральные Воды Минприроды 
от склонового стока с горы края, № 036 
Змейка (корректировка)

СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Берегоукрепительные работы Минприроды 
на р. Мокрый Карамык в края, № 036 
районе автомобильного мос
та по ул. Тифлисской протя
женностью 0,8 км в г. Зеле- 
нокумске Советского района 
Ставропольского края (про
ектно-изыскательские рабо
ты)2

Берегоукрепительные рабо- Минприроды 
ты на р. Кума от ул. Зареч- края, № 036 
ной до ул. Карамыкской 
протяженностью 1,0 км в 
г. Зеленокумске Советского 
района Ставропольского 
края (проектно-изыскатель
ские работы)2

краевой бюджет

краевой бюджет

краевой бюджет

4

5 6 1 8 9

34 522,58 . протяжен- 2018 г.
ность 4526 м

2 700,00 - - - 2018 г.

3 100,00 - - - 2018 г.



«Берегоукрепление р. Кума Минприроды 
в районе ул. Площадь Ле-края, № 036 
нина в г. Зеленокумске Став
ропольского края», учас
ток № 5

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

Противопаводковые меро- Минприроды 
приятия на р. Бугунта в края, № 036 
г. Ессентуки, всего

в том числе:

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

Берегоукрепление р. Подку- Минприроды 
мок в г. Кисловодске Став- края, №  036 
ропольского края, всего

в том числе:

краевой бюджет

краевой бюджет

федеральный
бюджет

краевой бюджет

федеральный
бюджет

краевой бюджет

5

5 6 1 8 9

9 176,00 т протяжеи- 2018 г.
ность 152 м

189 382,57 - 55 042,00 - 2020 г.

47 542,00

189 382,57 - 7 500,00

132 630,78 91 781,33 - протяжен- 2019 г.
ность 
1700 м

119 367,70 82 603,20

13 263,08 9 178,13



ГОРОД НЕВИННОМЫССК

Берегоукрепление р. Кубань Минприроды 
в г. Невинномысске в районе края, № 036 
улиц Социалистическая,
Торговая, Трудовая и Фрун
зе (проектно-изыскательские 
работы)2

Участок берегоукрепления Минприроды 
по левому берегу р. Кубань края, № 036 
от автодорожного моста
по ул. Линейная вдоль
ул. Лазурная до плотины Го
ловного сооружения Невин- 
иомысского канала Ставро
польского края, всего

в том числе:

Итого по подразделу III 

в том числе:

краевой бюджет

федеральный
бюджет

краевой бюджет

федеральный
бюджет

краевой бюджет

6

5 6 7 8 9

5 000,00 - - - 2018 г.

75 463,55 60 088,67 365 718,56 протяжен- 2021 г.
ность

2766,93 м

67 917,20 54 079,80 329 146,70

7 546,35 6 008,87 36 571,86

471 171,41 384 372,70 420 760,56

187 284,90 345 935,30 376 688,70

283 886,51 38 437,40 44 071,86».



7

1.1.2. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:
1.1.2.1. В наименовании подраздела IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» слова 

«и молодежной политики» исключить.
1.1.2.2. Дополнить пунктом 111 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

I I 1. Приобретение объекта не
движимого имущества в

минимущество 
края, №011

краевой бюджет 115 000,00 - - площадь 
не менее

2018 г.».

государственную собствен- 2500,0 м2
ность Ставропольского края 
для размещения государст
венного бюджетного учре
ждения дополнительного 
профессионального образо
вания «Ставропольский 
краевой институт развития 
образования, повышения 
квалификации и переподго
товки работников образова
ния» для обеспечения госу
дарственных нужд Ставро
польского края

1.1.2.3. В графе 5 позиции «Итого по подразделу IV» цифры «450 664,94» и «346 265,34» заменить соответственно цифрами 
«565 664,94» и «461 265,34».



8

1.1.3. В графе 5 позиции «Итого по разделу I» цифры «3 122 616,33», «605 423,00» и «2 517 193,33» заменить соответствен
но цифрами «2 994 476,53», «362 283,20» и «2 632 193,33».. __ _    ^

1.2. В  графе 2 позиции «НОВОСЕЛИЦКИИ РАЙОН» подраздела VI «Государственная программа Ставропольского края
«Развитие сельского хозяйства» раздела II «МЕЖБЮД)1ШТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капи
тального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укруп
ненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципаль
ных образований Ставропольского края)» слова «Падииский сельсовет» заменить словами «село Падииское».

1.3. В  графе 5 позиции «Итого по части первой» цифры «6 338 381,18», «1 469 037,90» и «4 869 343,28» заменить соответст
венно цифрами «6 210 241,38», «1 225 898,10» и «4 984 343,28».

2. В графе 5 позиции «Всего» цифры «6 419 383,97», «1 469 037,90» и «4 950 346,07» заменить соответственно цифрами 
«6 291 244,17», «1 225 898,10» и «5 065 346,07».


